CERTIDÃO
Certifico que o presente Decreto esteve
afixado no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.
_____________________________

Assinatura do funcionário responsável

DECRETO EXECUTIVO Nº 195 de 20 de julho de 2021

Convoca a XI Conferência Municipal de Assistência
Social.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, em conjunto com a
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social SANDRA MÁRCIA CASSOL, no uso de
suas atribuições, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação
da Política de Assistência Social no Município:

DECRETA

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no
dia 20 de agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social: direito do povo e dever
do Estado, com financiamento público para enfrentar as desigualdades e garantir proteção
social”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, 20 de julho de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA SANDRA MÁRCIA CASSOL
Prefeito Municipal Presidente do Cons. Mun. de Assistência Social
Registre-se e Publique-se:

Em 20 de julho de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE DECRETOS Nº

________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________

Assinatura do funcionário responsável